
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300183

183

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco (UASG: 200090)
torna público aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico MPF/PRPE nº 04/2022,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos
materiais de pintura para atender demanda da Procuradoria da República em Pernambuco.
Foram vencedoras as empresas: 1. BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.508.137/0001-12, para os
itens 01 (50 TRINCHAS P/ PAREDE 3/4" - R$ 4,20); 02 (50 TRINCHAS P/ PAREDE 1" - R$
5,60), 03 (50 TRINCHAS P/ PAREDE 2" - R$ 8,40) e 04 (100 ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO
23CM - R$ 16,80), perfazendo um total para o LOTE 01 de R$ 2.590,00; 2. BRAGA
COMERCIO DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.022.848/0001-78, para os
itens 05 (25 LATÕES TINTA ACRÍLICA PREMIUM COR: BRANCO NEVE - R$ 505,00); 06 (15
LATÕES TINTA ACRÍLICA PREMIUM COR: PALHA - R$ 520,00); 07 (10 LATÕES TINTA ACRÍLICA
PREMIUM COR: CROMO SUAVE - R$ 530,00); 08 (15 LATÕES TINTA ACRÍLICA STANDARD
COR: CONCRETO - R$ 380,00); 09 (8 LATÕES TINTA ACRÍLICA P/ PISO PREMIUM COR:
AMARELO - R$ 319,00); 10 (4 LATÕES TINTA ACRÍLICA P/ PISO PREMIUM COR: AZUL - R$
320,00); 11 (8 LATÕES TINTA ACRÍLICA P/ PISO PREMIUM COR: BRANCO - R$ 320,00); 12 (7
GALÕES ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM COR: BRANCO - R$ 125,00); 13 (5 GALÕES ESMALT E
SINTÉTICA PREMIUM COR: PRETO - R$ 155,00); 14 (3 GALÕES ESMALTE SINTÉTICA
PREMIUM COR: AZUL - R$ 170,00); 15 (3 GALÕES ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM COR:
AMARELO - R$ 180,00); 16 (3 GALÕES ESMALTE BASE ÁGUA PREMIUM COR: MARFIM - R$
160,00); 17 (7 FUNDO SINTÉTICO ANTI CORROSIVO - R$ 155,00) e 18 (10 LATAS DE 25KG
MASSA CORRIDA PVA - R$ 176,00), perfazendo um total para o LOTE 02 de R$ 43.842,00.
O valor global da ata foi de R$ 46.432,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois
reais). A pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens correspondentes e a
autoridade superior homologou o procedimento no dia 12/04/2022. A cópia da ata da
sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 12 de abril de 2022
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

Pregoeira
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

A Secretária Estadual da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Norte torna público o presente aviso de Chamamento Público, com o intuito de selecionar
associação ou cooperativa de catadores de materiais recicláveis apta a realizar a coleta
seletiva dos resíduos descartados pela Procuradoria da República no Rio Grande do
Norte(Nata/RN) e pela Procuradoria da República no município de Mossoró, mediante
assinatura de termo de compromisso próprio, bem como criar cadastro de reserva. Edital:
a partir de 13/04/2022, no site www.transparencia.mpf.mp.br Entrega da documentação
por meio do protocolo eletrônico no site www.mpf.mp.br/mpfservicos, de 18/04/2022 à
02/05/2022.

MÍSIA TALITA SILVA BULHÕES DE CARVALHO BASTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2018-MPM. Processo nº:
19.03.0000.0011882/2018-88. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: TEMPER
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA . CNPJ 24.907.701/0001-77. Finalidade: Repactuação do
Contrato nº 10/2018, de prestação de serviços continuados de operação e manutenção
preventiva, corretiva e preditiva dos equipamentos e instalações do sistema de
climatização instalado nas dependências do Ministério Público Militar em Brasília/DF. Valor
Mensal: R$ 35.027,16, Valor Anual: R$ 420.325,94. Data de assinatura: 08/04/2022.
Assinam: Alexandre Jorge Pires, Diretor-Geral, pelo MPM e Edmirson José de Oliveira, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2020-MPM. Processo nº:
19.03.0000.0006514/2021-48. Concedente: Ministério Público Militar. Concessionária: JOSÉ
LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO - ME. CNPJ: 14.925.328/0001-23. Finalidade: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato de concessão de uso de áreas (de produção e de consumo),
de equipamentos e de instalações próprias do CONCEDENTE para fins de exploração
comercial dos serviços de Restaurante e Lanchonete, por pessoa jurídica especializada no
ramo, para o fornecimento de refeições e de lanches, do tipo autosserviço, destinados a
atender a Procuradoria-Geral da Justiça Militar (PGJM) e a Procuradoria de Justiça Militar
em Brasília/DF (PJM/DF). Vigência: 15/4/2022 a 14/4/2024. Data de assinatura: 12/4/2022.
Assinam: Alexander Jorge Pires, Diretor-Geral, pelo MPM e Jose Luiz Pinheiro de Azevedo,
pela contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério Público Militar torna público o Aviso de Registro de Preços
proveniente do Pregão Eletrônico nº10/2022, cujo objeto consiste no registro de preços
para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E/OU DE MATERIAIS MÉDICOS-HOSPITALARES
CONSTANTES NA LISTA DE PERIÓDICOS ABCFARMA, BRASÍNDICE E/OU SIMPRO, com
aplicação de percentual de desconto sobre os valores de suas respectivas tabelas, visando
a atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça Militar. Vigência: 13/04/2022 a
12/04/23, conforme Ata de Registro de Preços nº 2/2022 - DROGARIA LIBERAL E PEREIRA
EIRELI (CNPJ: 13.544.130/0001-37), item 1, maior Desconto: 10% e item 2, maior desconto
de 11%. Valor Estimado para Contratação: R$ 40.000,00. Processo SEI
19.03.0000.0002833/2021-83.

ALEXANDER JORGE PIRES
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

R E T I F I C AÇ ÃO

Objeto: retificar a publicação do Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato

10/2021, ocorrida na Seção 3, página 164, de 15/03/2022, para considerar a data da

prorrogação do prazo de vigência a contar de 11/03/2022, em vez de 11/03/2021, bem

como para considerar a Nota de Empenho 2022NE000150, em vez de 2021NE000150, nos

termos constantes do Processo PGEA 20.02.0001.0001877/2021-58.
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2022

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região.
Contratada: SUPERMERCADO PIC LTDA, CNPJ: 25.978.313/0001-40. Processo:
20.02.0310.0000039/2022-38 Objeto: AQUISIÇÃO DE 50 PACOTES DE 500G DE CAFÉ, 5
PACOTES DE 5KG DE AÇÚCAR CRISTAL E 20 CAIXAS DE FILTRO DE PAPEL 103 PARA A PTM
DE DIVINÓPOLIS/MG. Fundamento Legal: Lei 14.133/21, artigo 75, inciso I. Elementos de
despesa: 33.90.30.07 - GENEROS DE ALIMENTACAO. Valor: 918,50 (novecentos e dezoito
reais e cinquenta centavos).
Ratificação em 07/04/2022, pela Dra. Márcia Campos Duarte Vice-Procuradora-Chefe.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2022, firmado entre a União, por
intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3º Região, e a empresa ALA
SEGURANÇA LTDA-ME, CNPJ nº 14.428.415/0001-75. Procedimento de Gestão
Administrativa (PGEA) nº: 20.03.0300.0001727/2021-11. Objeto: Alterar as Cláusulas:
Oitava - Do Preço, passando o valor global mensal a ser de R$ 54.971,20 (cinquenta e
quatro mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos); e Décima Sexta - Da
Garantia, reajustando a garantia contratual para o valor de R$ 32.982,72 (trinta e dois mil,
novecentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos). Data da assinatura:
08/04/2022. Assina pela Contratante Dr. Arlélio de Carvalho Lage, Procurador-Chefe, e pela
Contratada, Lindon Carlos Ferreira Lins, Titular.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2020
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2020, firmado entre a União, por
intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região, e a TECNOLIFT
ELEVADORES LTDA, CNPJ nº 29.552.669/0002-59. Procedimento de Gestão Administrativa
nº 20.02.0309.0000066/2020-09.Objeto: Alterar a Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de
Vigência, prorrogando a vigência por mais 12 (doze) meses, contados de 20/07/2022, com
término em 19/07/2023. Data da assinatura: 23/03/2022. Assina pela Contratante, Dr.
Arlélio de Carvalho Lage, Procurador-Chefe, e pela Contratada, Sr. Rodrigo Inácio, Sócio.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 9912255088; Contratante: União Federal,
por intermédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª
Região; Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, inscrita no CNPJ sob
nº 34.028.316/0026-61; Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, de 20/04/2022 até 20/04/2023. Local e data da assinatura: Porto Alegre, 17 de
março de 2022. Pela Contratante: Rafael Foresti Pego, Procurador-Chefe; Pela Contratada:
Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Gerente - G2 e Alan Valter Tavares, Chefe de Seção
- G2. Processo nº 20.02.0400.0000168/2021-58.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Espécie: Processo: PGEA nº 000122.2022.22.900/9. Contratada: Brasão Vigilância e
Segurança Ltda, CNPJ nº 19.923.146/0001-37. Objeto: Prestação, em regime de empreitada
por preço global, de serviços continuados de vigilância armada para atender necessidades
do prédio destinado à nova Sede Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª Região em
Teresina/PI. Valor mensal: 22.492,28. Vigência: Até a contratação de nova construtora para
dar seguimento ao serviço de engenharia de reforma e adaptação da nova Sede da PRT22ª
Região, não podendo ultrapassar o limite de 180 (cento e oitenta) dias. Fundamento:
Dispensa de licitação, art. 24, IV da Lei nº 8.666/93. Assinam: pela contratante, Edno
Carvalho Moura - Procurador-chefe da PRT 22ª Região, e pela contratada, Hercília de Jesus
Martins Rodrigues, em 24/02/2022.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

PGEA: 20.02.2400.0000426/2021-49. Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da
24ª Região. Contratada: LG Administradora de Serviços Eireli. CNPJ: 05.427.994/0001-40;
Objeto: Contratação de Serviços de Copa e Garçonaria para a Sede da PRT 24ª Região/MS.
Valor Anual: R$ 79.999,92 (setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e dois centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 08 de
abril de 2022. Assinam: Dra. Cândice Gabriela Arosio - pela Contratante; Sra. Laudicéia
Corsi de Oliveira - pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:45:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




